
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

                                                                                                                                                             

Ing. Radek Píša 

 Konečná 2770 

 530 02 Pardubice 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)   Naše značka (č. j.)                            Hradec Králové 
                                                             KUKHK-11703/ZP/2017-Po                                   06.04.2017

  
Odbor | oddělení                              Vyřizuje | linka | e-mail       Počet listů: 4   
odbor životního prostředí                    Ing. Martina Poláková / 183                      Počet příloh: / listů:         

a zemědělství                                       mpolakova@kr-kralovehradecky.cz      Počet svazků: 

oddělení EIATO        Sp.znak, sk.režim: 208.3,V10 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Areál společnosti KOVPAL DOBRUŠKA, 

s.r.o. - Černíkovice“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 27.03.2017 žádost společnosti KOVPAL 

DOBRUŠKA, s.r.o., zastoupenou společností Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 

530 02 Pardubice, o sdělení k záměru „Areál společnosti KOVPAL DOBRUŠKA, s.r.o. - 

Černíkovice“ ve smyslu ust. § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost KOVPAL DOBRUŠKA, s.r.o., Černíkovice 115, 

517 04 Černíkovice.  

Záměr se nachází v obci Černíkovice, k.ú. Černíkovice, na pozemcích st.č. 238/6, 240, 267 

a p.č. 562/58, 562/65, 562/96, 562/100, 562/101, 871/2, 871/5, 3227/3. 

 

Předmětem záměru je umístění dvou lakovacích boxů v areálu společnosti 

KOVPAL DOBRUŠKA, s.r.o. v obci Černíkovice, která se zabývá výrobou speciálních palet 

a přepravníků pro výrobní společnosti v oblasti automotive, uzpůsobených pro skladování 

a manipulaci s výrobky, jako jsou palubní desky, plastové komponenty vozidel, motory 

a další. Kapacita lakovací plochy v Lakovně I je 4 800 m2 za rok. Kapacita lakovací plochy 

v Lakovně II je 1 610 m2.      

 

Záměr „Areál společnosti KOVPAL DOBRUŠKA, s.r.o. - Černíkovice“ je podlimitní k bodu 

4.2 (Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 

m2/rok celkové plochy úprav) kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Areál společnosti 

KOVPAL DOBRUŠKA, s.r.o. - Černíkovice“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle 

zákona EIA. 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 27.03.2017 žádost společnosti KOVPAL DOBRUŠKA, s.r.o., 

zastoupenou společností Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, o sdělení 

k záměru „Areál společnosti KOVPAL DOBRUŠKA, s.r.o. - Černíkovice“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle 

§ 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: KUKHK-41021/ZP/2016 ze dne 15.12.2016, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- stanovisko z hlediska územně plánovací dokumentace Městského úřadu Rychnov 

nad Kněžnou, odboru výstavby a životního prostředí, ze dne 24.03.2017, č.j.: OVŽP-

 492/2017/Du, 

- rozptylová studie, vypracoval v únoru 2017 Ing. Josef Vraňan, Hlavní 355, 696 17 

Dolní Bojanovice, osoba s autorizací podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 

ve znění pozdějších předpisů, 

- hluková studie, vypracoval v únoru 2017 pod zakázkovým číslem ZAK-0021-02-2017 

– KOVPAL Mgr. Michal Grégr pro společnost Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 

530 02 Pardubice, 

- vyjádření obce Černíkovice, ze dne 20.03.2017,   

- mapové přílohy. 

 

 

 



3 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr vyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. V dalším stupni projektové 

dokumentace bude zažádáno o vynětí ze zemědělského půdního fondu. Záměr nevyžaduje 

odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa.  

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: KUKHK-41021/ZP/2016 ze dne 15.12.2016, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody 

a krajiny, je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné 

lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit zařazených do evropského seznamu, ve znění pozdějších předpisů, 

nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo 

území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

 

Ve stanovisku Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru výstavby a životního 

prostředí, ze dne 24.03.2017, č.j.: OVŽP- 492/2017/Du, je uvedeno, že záměr je navržen 

v území určeném územním plánem pro výrobu a skladování – lehký průmysl. Navrhovaný 

záměr není v rozporu s Územním plánem obce Černíkovice. 

 

Předmětem záměru je umístění lakovacích boxů do stávajícího areálu. Záměr je rozdělen 

na tři provozní objekty. V prvním objektu se nachází administrativní část a přípravna 

materiálu, kde jsou umístěny hydraulické lisy, CNC obráběcí stroje a pily. V objektu 

je umístěn lakovací box SOFTLAK. Druhý objekt zahrnuje svařovnu, kde se nacházejí 

svařovací soupravy pro svařování plamenem a elektrickým obloukem. Ve třetí části se nachází 

hala finální montáže, před níže je umístěný lakovací box SAIMA GAMMA.  

Zdroj elektrické energie, plynu a vody jsou stávající. Dešťové vody jsou vypouštěny 

do dešťové kanalizace. Odpadní vody splaškové jsou svedeny do kanalizace. Technologické 

vody v areálu nevznikají. 

Součástí oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a zákona EIA je rozptylová studie, 

kterou vypracoval v únoru 2017 Ing. Josef Vraňan, Hlavní 355, 696 17 Dolní Bojanovice, 

osoba s autorizací podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „rozptylová studie“). Ze závěru rozptylové studie vyplývá, že provozem 

předmětného záměru nebude docházet k překračování imisních limitů prachových částic 

frakcí PM10 a PM2,5, oxidu dusičitého, oxidu uhelnatého, benzenu a benzo(a)pyrenu včetně 

přípustných četností překročení, stanovených pro prachové částice frakce PM10 a oxid 

dusičitý. Obyvatelstvo v dotčené lokalitě nebude provozem záměru ovlivněno nad únosnou 

mez.  

Zdroje hluku jsou v provozu pouze v denní době. Zdroji hluku jsou ventilátory 

vzduchotechniky umístěné na stěnách objektů a související automobilová doprava.  

Součástí oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a zákona EIA je hluková studie, 

kterou vypracoval v únoru 2017 pod zakázkovým číslem ZAK-0021-02-2017 – KOVPAL 

Mgr. Michal Grégr pro společnost Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice 

(dále jen „hluková studie“). V záměru hlukové studie je uvedeno, že záměr se nachází 



4 

v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby a že vlivem záměru nedochází k narušení 

hlukové situace nejbližších chráněných objektů.   

Mezi rizika spojená s provozem záměru patří znečištění povrchových a podzemních vod 

únikem látek závadných vodám, znečištění ovzduší, požár či dopravní nehody. Lakovny 

jsou vybaveny filtračními zařízeními, vzduchotechnika a hořáky všech spalovacích zařízení 

jsou pravidelně podrobovány revizím a jsou seřizovány pro optimální zajištění provozu. 

Úložiště laků a ředidel je vybaveno zvýšeným prahem a zpevněnou podlahou a tvoří 

záchytnou vanu pro případné úkapy.  

   

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 


